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Usr: aclara
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct./2017

Fechay | 13/ene./2018

hora de Impresion

11:26 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2017

$56.994,511.01
$45,664,825.29

$11,329,685.72
$56,994,511.01

$20.496,502.78
$3,068,970.76

$16,478,652.02
$948,880.00
$20,496,502.78

$77,491,013.79 I

2016

$13,724,011.24

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$6,274,258.54
$7,449,752.70
$13,724,011.24

$19,894,011.67

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

$3,068,970.76
$15,876,160.91

$948,880.00
$19,894,011.67

$33,618,022.91 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2017

$46.898.216.62

2016

$12,751,683.19

$46,897,716.62
$500.00
$46,898,216.62
$0.00

$46,898,216.62 I

$12,751,683.19
$0.00
$12,751,683.19

$0.00

$12,751,683.19 I

$50,000.000.00

$50,000,000.00

$50,000,000.00

-$19,407,202.83

$50,000,000.00

-$29,133,660.28

$9,658,864.50
-$29,071,467.33
$5,400.00

$0.00

$30,592,797.17 I

$46,596,349.79
-$75,730,010.07
$0.00

$0.00

$20,866,339.72 I

$77,491,013.79 I

$33,618,022.91 I
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2017 2016
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $208,327,000.00 $192,196,300.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $23,821,007.72 $3,826,277.90
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $14,200,000.00 $76,991,945.26
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $198,705,992.28 $265,361,967.36
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $188,057,059.69 $258,272,956.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $208,327,000.00 $192,196,300.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $18,131,965.37 $15,054,677.09
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $14,200,000.00 $49,681,220.05
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $204,395,034.63 $226,822,842.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $189,644,218.89 $220,943,132.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $166,639,624.19 $208,751,129.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $165,601,234.98 $207,244,083.91
Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa

C.P. Clara Estela Aragonez Gallegos
Contador



